ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1516/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Agricultura e Expansão Urbana, solicitando que seja realizada intervenção da
rua Domingos Rampelotti, bairro São Roque, na altura do número 1187 até o 1217, a fim
que seja instalado tabulação pertinente na vala existente junto ao acostamento, bem como
a mesma seja coberta adequadamente.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  moradores  da  região  que  se  deparam  com  esta  situação
perigosa,  pois,  os  ciclistas  acabam caindo  na  referida  vala  quando  precisam desviar  de
algum veículo  que  transita  na  mão contrária.  Em tempo,  relatam também que veículos
sofrem com quedas em razão de não ser possível a visualização da vala, pois, a mesma
localiza-se em uma curva.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MAIO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​